-3-

ПРОТОКОЛ

совместного заседания антитеррористической комиссии

Гаврилово-Посадского муниципального района и оперативной группы

_______________________________________________________________

г. Гаврилов Посад
от 23 октября 2018 года

№ 4
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

И.о. Главы Гаврилово-Посадского муниципального района
В.Э. Тензок
	Присутствовали:

	заместитель председателя антитеррористической комиссии, начальник ОП № 10 (г.Гаврилов Посад) МО МВД России "Тейковский"

	- А.В. Пудов

	члены антитеррористической комиссии Гаврилово-Посадского муниципального района и оперативной группы

	- Н.А. Борисова,  Б.С. Варанцовян, Н.Л. Ерохова,  С.В. Марков,
А.Д. Прыгунова, С.С. Сухов

	I. Об утверждении повестки дня и регламента
заседания антитеррористической комиссии Гаврилово-Посадского

муниципального района

	(В.Э. Тензок)

Решили:
Утвердить повестку дня и регламент заседания антитеррористической комиссии Гаврилово-Посадского муниципального района.
	II. О профилактических мероприятиях по предотвращению

 вовлечения молодежи в террористическую деятельность

 в общеобразовательных учреждениях Гаврилово-Посадского

муниципального района

	(А.Д Прыгунова)

Решили:
1. Принять к сведению информацию о профилактических мероприятиях по предотвращению  вовлечения молодежи в террористическую деятельность  в общеобразовательных учреждениях Гаврилово-Посадского муниципального района
2. Отделу образования совместно с ОП № 10 (г.Гаврилов Посад) МО МВД России "Тейковский" продолжить проведение информационно-разъяснительной работы, тематических тренингов для обучающихся, их родителей (законных представителей), педагогов образовательных организаций муниципального района по вопросам повышения культуры виртуального общения в сети Интернет и ограничения доступа к ресурсам, содержащим информацию террористического и экстремистского характера.

Срок: постоянно.
	III.  О деятельности антитеррористической комиссии Гаврилово-Посадского муниципального района (далее – АТК района) по итогам 2018 года. О работе по реализации Регламента организации мониторинга общественно-политических, социально-экономических и иных
процессов, оказывающих влияние на ситуацию в области
профилактики терроризма на территории Ивановской области
в Гаврилово-Посадском муниципальном районе в 2018 году

	(Н.А. Борисова)

Решили:
1. Принять к сведению информацию  о деятельности антитеррористической комиссии Гаврилово-Посадского муниципального района (далее – АТК района) по итогам 2018 года. О работе по реализации Регламента организации мониторинга общественно-политических, социально-экономических и иных  процессов, оказывающих влияние на ситуацию в области  профилактики терроризма на территории Ивановской области  в Гаврилово-Посадском муниципальном районе в 2018 году.
2. Считать работу антитеррористической комиссии Гаврилово-Посадского муниципального района по итогам отчетного периода удовлетворительной.
	IV. О мерах по предупреждению и пресечению экстремистских
и террористических акций в период подготовки и празднования
Дня народного единства

	(А.В. Пудов)

 Решили:

1. Принять к сведению информацию о мерах по предупреждению и пресечению экстремистских и террористических акций в период подготовки и празднования Дня народного единства.

2. Членам антитеррористической комиссии Гаврилово-Посадский  муниципального района проводить разъяснительную работу с населением о необходимости повышения бдительности в период организации и проведения массовых мероприятий.
Срок: постоянно
	V. Об информировании учащихся общеобразовательных учреждений о правилах поведения при угрозе возникновения теракта

	(Н.А. Борисова)

 Решили:

1. Принять к сведению информацию об информировании учащихся общеобразовательных учреждений о правилах поведения при угрозе возникновения теракта.
2. Отделу образования с привлечением сотрудников ОП № 10 (г.Гаврилов Посад) МО МВД России "Тейковский"  организовать в общеобразовательных учреждениях проведение с учащимися и их родителями инструктажей и практических занятий по действиям в случае угрозы или совершения теракта.

Срок: в течение учебного года

3. Секретарю антитеррористической комиссии разработать и распространить по школам района памятки для школьников на тему как вести себя при угрозе взрыва, в случае захвата заложников, и во время стрельбы.

Срок: до 10.11.2018

Председательствующий

   В.Э. Тензок